UBND TỈNH SƠN LA

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CÔNG CHỨC NĂM 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/TB-HĐTDCC

Sơn La, ngày 29 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Các vị trí việc làm đăng ký dự tuyển của các thí sinh đủ điều kiện

theo Nghị định số 179/2024/NĐ-CP và thay đổi vị trí việc làm dự tuyển

đối với thí sinh thuộc diện thông thường (nếu có)

Căn cứ Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy

định về chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan,

tổ chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày

30/6/2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 22/2025/TT-BNV ngày 19/10/2025 của Bộ Nội vụ ban

hành Nội quy và Quy chế thi tuyển, xét tuyển công chức;

Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng

ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh

Sơn La ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập,

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh về

việc tuyển dụng công chức vào làm việc trong các cơ quan hành chính cấp tỉnh,

cấp xã tỉnh Sơn La năm 2025; Kế hoạch số 248/KH-UBND ngày 31/12/2025 của

UBND tỉnh điều chỉnh Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND

tỉnh về việc tuyển dụng công chức vào làm việc trong các cơ quan hành chính cấp

tỉnh, cấp xã tỉnh Sơn La năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 07/01/2026 của UBND tỉnh về

việc thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức vào làm việc trong các cơ quan

hành chính cấp tỉnh, cấp xã tỉnh Sơn La năm 2025; Quyết định số 225/QĐ-UBND

ngày 27/01/2025 của UBND tỉnh về việc kiện toàn thành viên Hội đồng tuyển

dụng công chức năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 29/01/2026 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt danh sách thí sinh thuộc diện nguồn nhân lực chất lượng cao theo

Nghị định số 179/2024/NĐ-CP đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự xét tuyển dụng công chức

vào làm việc trong các cơ quan hành chính cấp tỉnh, cấp xã tỉnh Sơn La năm 2025.

2

Hội đồng tuyển dụng công chức tỉnh Sơn La thông báo cụ thể như sau:

1. Vị trí việc làm đã có thí sinh đủ điều kiện thuộc diện nguồn nhân lực

chất lượng cao theo Nghị định số 179/2024/NĐ-CP

(1) Vị trí việc làm công chức riêng cho từng cơ quan cấp tỉnh

Vị trí trí việc làm: Kiểm soát viên về quản lý thị trường (mã ngạch:

21.189) thuộc Chi cục Quản lý thị trường, Sở Công thương.

- Yêu cầu về trình độ chuyên môn: Trình độ Đại học trở lên có

ngành/chuyên ngành: Quản lý thị trường; Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng;

Luật; Quản trị kinh doanh; Kiểm toán;  Kế toán; Tài chính - Ngân hàng; Tài chính

công; Kinh tế phát triển; Kinh doanh quốc tế; Kinh tế đối ngoại.

- Số lượng chỉ tiêu tuyển dụng:

+ Đội Quản lý thị trường số 3: 02 chỉ tiêu.

+ Đội Quản lý thị trường số 4: 02 chỉ tiêu.

- Số lượng thí sinh thuộc diện nguồn nhân lực chất lượng cao theo Nghị

định số 179/2024/NĐ-CP đã đăng ký dự tuyển đủ điều kiện:

+ Đội Quản lý thị trường số 3: 02 thí sinh.

+ Đội Quản lý thị trường số 4: 01 thí sinh.

Vị trí trí việc làm: Chuyên viên về phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải

ở cơ sở và tiếp cận pháp luật (mã ngạch: 01.003) tại Phòng Tổng hợp và Phổ biến

giáo dục pháp luật thuộc Sở Tư pháp.

- Yêu cầu về trình độ chuyên môn: Trình độ Đại học trở lên có

ngành/chuyên ngành: Luật; Luật kinh tế; Luật hiến pháp và luật hành chính.

- Số lượng chỉ tiêu tuyển dụng:

+ Phòng Tổng hợp và Phổ biến giáo dục pháp luật: 01 chỉ tiêu.

- Số lượng thí sinh thuộc diện nguồn nhân lực chất lượng cao theo Nghị

định số 179/2024/NĐ-CP đã đăng ký dự tuyển đủ điều kiện: 01 thí sinh.

(2) Vị trí việc làm công chức chung cho nhiều cơ quan sử dụng công

chức khác nhau

Vị trí trí việc làm: Kế toán viên (mã ngạch: 06.031)

 - Yêu cầu về trình độ chuyên môn: Trình độ Đại học trở lên có

ngành/chuyên ngành: Tài chính - ngân hàng; Kế toán; Kiểm toán.

- Số lượng chỉ tiêu tuyển dụng:

+ Kế toán viên: 03 chỉ tiêu.

3

- Số lượng thí sinh thuộc diện nguồn nhân lực chất lượng cao theo Nghị

định số 179/2024/NĐ-CP đã đăng ký dự tuyển đủ điều kiện: 01 thí sinh.

- Nguyện vọng đăng ký tại 02 cơ quan sử dụng công chức gồm:

+ Nguyện vọng 1: Văn phòng HĐND-UBND xã Thuận Châu

+ Nguyện vọng 2: Văn phòng HĐND-UBND xã Mường Bám

2. Về việc thay đổi Vị trí việc làm đăng ký dự tuyển đối với thí sinh

diện thông thường

Căn cứ Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh; để

đảm bảo cho các thí sinh dự tuyển; Hội đồng tuyển dụng thông báo đến các thí

sinh đăng ký dự tuyển theo diện thông thường tại các vị trí việc làm đã nêu tại

mục 1 của Thông báo này như sau:

- Thí sinh nếu có nguyện vọng, thực hiện rà soát để thay đổi vị trí dự tuyển

khác đảm bảo đáp ứng yêu cầu, điều kiện đăng ký dự tuyển của vị trí việc làm

tuyển dụng đã thông báo1.

- Thời gian thay đổi vị trí dự tuyển: 03 ngày kể từ ngày 29/01/2026 đến

hết ngày 31/01/2026 (trong giờ hành chính bắt đầu từ thứ 5 ngày 29/01/2026

đến hết thứ 7 ngày 31/01/2026). Sau thời gian trên cơ quan tiếp nhận Phiếu đăng

ký dự tuyển không nhận được Phiếu đăng ký dự tuyển thay đổi thì coi như các thí

sinh không có nhu cầu thay đổi vị trí dự tuyển.

- Về hồ sơ đăng ký dự tuyển, hình thức tiếp nhận, địa điểm tiếp nhận thực

hiện theo Thông báo số 160/TB-SNV ngày 29/12/205 của Sở Nội vụ.

* Lưu ý: việc thay đổi nguyện vọng (nếu có) chỉ áp dụng đối với các thí

sinh thuộc diện thông thường đã đăng ký dự tuyển tại các vị trí việc làm theo mục

1 của Thông báo này; các vị trí khác không áp dụng.

3. Tổ chức thực hiện

a) Đề nghị các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp xã: Thông báo, thông

tin công khai rộng rãi nội dung Thông báo này bằng các hình thức phù hợp đến

các thí sinh dự tuyển.

b) Đề nghị Trung tâm thông tin tỉnh: Đăng tải, công khai đầy đủ nội dung

Thông báo này trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Sơn La.

c) Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn La: Đăng tải, đưa tin, thông

báo công khai nội dung Thông báo này ít nhất 01 lần trên một trong các phương

tiện thông tin của Báo và Phát thanh truyền hình Sơn La. Bố trí hình thức, thời

1 Thông báo số 160/TB-SNV ngày 29/12/2025 của Sở Nội vụ về việc tuyển dụng công chức vào làm việc trong

các cơ quan hành chính cấp tỉnh, cấp xã tỉnh Sơn La năm 2025; Thông báo số 165/TB-SNV ngày 31/12/2025 của

Sở Nội vụ về việc điều chỉnh Thông báo tuyển dụng số 160/TB-SNV ngày 29/12/2025.

4

lượng và thời điểm đăng tải, phát sóng phù hợp, bảo đảm hiệu quả thông tin, tạo

điều kiện để tổ chức, cá nhân tiếp cận đầy đủ.

d) Giao Sở Nội vụ - Cơ quan Thường trực của Hội đồng tuyển dụng: Chịu

trách nhiệm đăng tải, công khai nội dung Thông báo này trên Trang thông tin điện

tử của Sở Nội vụ.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời

báo cáo Sở Nội vụ (cơ quan Thường trực của Hội đồng tuyển dụng công chức tỉnh

Sơn La) để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên HĐTDCC;

- Ban giám sát tuyển dụng công chức;

- Các sở, ban, ngành;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn La;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm thông tin tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Các thí sinh dự tuyển;

- Lưu: VT, HĐTDCC, Ngọc.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Lương Thị Như Hoa

		2026-01-29T15:30:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T15:42:46+0700
	Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!